
Proposta N. 420

DETERMINA
N. 561 DEL 11/03/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Cafà Valeria

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONVENZIONE CON FONDAZIONE SAN BORTOLO PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "I DANCE THE WAY I FEEL" NELLE SEDI MUSEALI. 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 420 

DETERMINA N. 561 DEL 11/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONVENZIONE CON FONDAZIONE SAN BORTOLO PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "I DANCE THE WAY I FEEL" NELLE SEDI MUSEALI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

“ Con decisione n. 32/2025 la Giunta ha dato l’assenso alla prosecuzione del progetto “I Dance the 
way I feel” realizzato dal gruppo Amici del Quinto Piano di Vicenza e promosso dalla Fondazione 
San Bortolo di Vicenza.
L’attuale proposta prevede l'organizzazione di incontri di danza terapia nelle sedi dei Musei Civici 
per pazienti ed ex pazienti oncologici e di quanti vivono o hanno vissuto esperienze rilevanti di 
malattia.
L’iniziativa, nata in via sperimentale nel 2019, ha raccolto un crescente interesse e nel tempo ha 
consolidato un rapporto di fidelizzazione rispetto a una pratica che unisce la danza e l’arte in un’ 
esperienza di scoperta del museo come luogo di rigenerazione e benessere.
Per la realizzazione del progetto è opportuno formalizzare una nuova convenzione tra le parti 
interessate, rispetto al precedente accordo giunto a scadenza nel 2024, che stabilisce le   modalità 
della collaborazione fra Comune e Fondazione San Bortolo.
La convenzione, che avrà validità triennale dalla firma della stessa da parte dei contraenti, viene 
approvata con la presente determinazione.
In sintesi il Comune di Vicenza metterà a disposizione le sale dei musei civici a titolo gratuito e 
provvederà a garantire la guardiania negli orari consueti di ordinaria apertura dei monumenti.

La Fondazione san Bortolo con gli Amici del Quinto Piano provvederanno ad organizzare il 
calendario degli incontri, gestire le prenotazioni, organizzare le lezioni con insegnanti specializzati, 
in accordo e condivisione con la direzione Musei Civici.

La partecipazione agli incontri è gratuita e regolata nei dettagli secondo la convenzione allegata.

Non si ravvisano spese a carico del Comune, poiché le attività avverranno all’interno dell’orario di 
apertura consueta delle sedi museali.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 420 

DETERMINA N. 561 DEL 11/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONVENZIONE CON FONDAZIONE SAN BORTOLO PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "I DANCE THE WAY I FEEL" NELLE SEDI MUSEALI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegata convenzione tra il Comune di Vicenza e la Fondazione San Bortolo onlus 
per la realizzazione del progetto “I dance the way I feel” a cura dell’associazione Amici del Quinto 
Piano;

2)  di dare atto che la convenzione avrà validità triennale a partire dalla firma della stessa, con 
possibilità di rinnovo per un ulteriore annualità;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 420 

DETERMINA N. 561 DEL 11/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONVENZIONE CON FONDAZIONE SAN BORTOLO PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "I DANCE THE WAY I FEEL" NELLE SEDI MUSEALI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente provvedimento 
è la dott.ssa Clelia Stefani.

  
 
  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 420 

DETERMINA N. 561 DEL 11/03/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI APPROVAZIONE CONVENZIONE CON FONDAZIONE SAN BORTOLO PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "I DANCE THE WAY I FEEL" NELLE SEDI MUSEALI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/03/2025 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


